
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quarona.  Responsabile Procedimento: Zanada Alberto  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

P R O V I N C I A  D I  V E R C E L L I  

COMUNE DI QUARONA 

 
ORDINANZA DEL SINDACO 

 
N. 23 DEL 20/06/2024 

 
 
OGGETTO: 
DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE E PEDONALE A CARATTERE TEMPORANEO 
SUL PONTE DEL FIUME SESIA  DALLE ORE 0,00 ALLE ORE 24,00 DAL GIORNO 
25/06/2024 AL GIORNO 10/09/2024 
 

IL SINDACO 
 

 A seguito della richiesta formulata dalla Ditta NEOCOS con sede a Borgomanero (NO),  
riguardante la necessità di vietare il transito veicolare e pedonale a carattere temporaneo sul 
ponte del Fiume Sesia, denominato ponte di Doccio, dalle ore 0,00 alle ore 24,00 dal giorno 
25/06/2024 al giorno  10/09/2024 per adeguamento e messa in sicurezza impalcato e strutture 
portanti; 

 Visto l’art. 6 commi 4 lett. a) e 14  e l’art. 7 commi 1 lett. a) e 14 del nuovo codice della strada 
30 aprile 1992, n. 285; 

 Visto l’art. 38, secondo comma, della legge 08 giugno 1990, n. 142; 
 

O R D I N A 
 

1. la chiusura della viabilità  veicolare e pedonale a carattere temporaneo sul ponte del 
Fiume Sesia, denominato ponte di Doccio, dalle ore 0,00 alle ore 24,00 dal giorno 
25/06/2024 al giorno  10/09/2024; 

2. che su entrambe gli accessi e sugli svincoli che conducono al ponte menzionato, sia 
apposta idonea segnaletica stradale atta a preavvisare l’utenza della chiusura. 

3. che la presente ordinanza sia inoltrata per conoscenza a tutti gli organi competenti per 
territorio. 

4. che i trasgressori a detto divieto siano puniti a termine delle leggi vigenti in materia. 
 

Alla Polizia Municipale locale, ed alla Forza Pubblica, viene dato incarico dell’esecuzione 
della presente ordinanza. 

 
N.B. Ai sensi dell’art. 3, quarto comma, della legge 7/8/90, n. 241, avverte che contro la presente 
ordinanza è ammesso, nel termine di 30 giorni dalla notificazione all’albo pretorio, ricorso al 
Ministero dei Lavori Pubblici (D.P.R. 24/11/71, n. 1199), oppure, in via alternativa, ricorso al 
Tribunale Amministrativo Regionale di Torino, entro 60 giorni dalla suddetta pubblicazione (legge 
6/10/71, n. 1034). 
 
 
 

                                      IL SINDACO  
     Firmato digitalmente 
     Dott. Francesco Pietrasanta


